
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
_     16.01.2017              Енакиево        № 10 

 

 
 
 
 
 
 
 
О мерах безопасности  
при проведении Крещенских  
купаний  
 
 

На основании Приказа МЧС ДНР от 01.07.2015 № 435 «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на водных объектах Донецкой Народной 
Республики», письма МЧС ДНР от 10.01.2017 № 21/13 «О мерах безопасности 
при проведении Крещенских купаний», пунктов 3.6.6, 4.2 раздела 4 Положения 
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Утвердить:  
 

1.1. Перечень мест для проведения религиозных обрядов омовения во 
время проведения православного праздника «Крещение Господне» на водных 
объектах общего пользования с закрепленными за ними ответственными 
лицами (прилагается).  

 
1.2. План мероприятий по обеспечению мер безопасности при 

проведении Крещенских купаний (далее - План) (прилагается). 
 
2. Ответственным за исполнение Плана: 
 
2.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом, в 

установленные сроки.  
 
2.2. Предоставить на бумажном и электронном носителях информацию о 

выполнении мероприятий, предусмотренных Планом, в сектор по вопросам 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города 
Енакиево.  

                                                                                          Срок: до 18.01.2017 г. 



3. Заведующему сектором  по     вопросам     гражданской     обороны     и 
чрезвычайных ситуаций администрации города Енакиево предоставить в МЧС 
ДНР: 
  

3.1. Перечень мест проведения Крещенских купаний. 
                             
                                                                           Срок: 16.01.2017 г. 

 
3.2. Информацию о проведенной работе. 

 
                                                                           Срок: 18.01.2017 г.      
 

4. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 
опубликования. 

 
5. Начальнику отдела внутренней политики и взаимодействия с 

средствами массовой информации администрации города Енакиево                      
обеспечить  публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево. 

 
6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                  УТВЕРЖДЕНО  

                                                                                                   Распоряжением главы                 
                                                                                                   администрации города Енакиево 

    16.01.2017 № 10 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест для проведения религиозных обрядов омовения во время проведения 

православного праздника «Крещение Господне» на водных объектах общего пользования 
с закрепленными за ними ответственными лицами 

 
№№ 
п/п 

Населенный 
пункт 

Место проведения 
обряда омовения 

Время  
проведения 

обряда омовения 

Ответственное лицо 

1. г. Енакиево Стадион 
«Металлург» 

10.00-16.00 заместитель главы 
администрации города 
Енакиево  

2. г. Углегорск Водоем 
«Водокачка» 

10.00-12.00 глава администрации 
города Углегорска  

3. пгт Ольховатка Пруд поселка 
Ильинка 

06.00-13.00 глава Ольховатской 
поселковой 
администрации  

 
 
 

Начальник отдела  
внутренней политики 
и взаимодействия с средствами 
массовой информации  
администрации города Енакиево                                                                

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    



                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО  

                                                                                                   Распоряжением главы                 
                                                                                                   администрации города Енакиево 

    16.01.2017 № 10 
 

 
ПЛАН 

 мероприятий по обеспечению мер безопасности при проведении Крещенских купаний 
 

№№ 
п/п 

Название мероприятий Дата 
проведения 

Ответственные за 
исполнение 

1 2 3 4 
1. Провести совещание с представителями 

Енакиевского ГО МВД ДНР, ГПСО          
г. Енакиево МЧС ДНР, отдела 
здравоохранения администрации города 
Енакиево, городской массовой газеты 
«Енакиевский рабочий», 
Коммунального учреждения 
«Радиокомпания администрации города 
Енакиево» по вопросу обеспечения мер 
безопасности при проведении 
Крещенских купаний  

16.01.2017 заместитель главы 
администрации                  
города Енакиево  

2. Подготовить для населения памятки 
«Правила безопасности во время 
Крещенских купаний» 

16.01.2017 заведующий сектором по     
вопросам гражданской     
обороны и 
чрезвычайных ситуаций 
администрации города 
Енакиево  

3. Обеспечить информирование населения 
о перечне мест проведения обрядов 
омовения и правилах безопасности при 
проведении Крещенских купаний 

16.01.2017-
18.01.2017 

редактор городской массовой 
газеты «Енакиевский 
рабочий»; 
редактор Коммунального 
учреждения «Радиокомпания 
администрации города 
Енакиево»; 
начальник отдела внутренней 
политики и взаимодействия с 
средствами массовой 
информации администрации 
города Енакиево; 
глава администрации          
города Углегорска; 
глава Ольховатской 
поселковой администрации  

4. Обеспечить очистку снега и уборку на 
территории, прилегающей к месту 
проведении Крещенских купаний, 
оборудование купелей, устройство 
ограждения, кабин для переодевания, 
туалетов, скамеек, емкостей для сбора 
твердых бытовых отходов   

До 
18.01.2017 

начальник управления 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 
города Енакиево; 
глава администрации     
города Углегорска; 
глава Ольховатской 
поселковой администрации  



5. Обеспечить обследование дна водоемов 
в местах проведения обрядов омовения 

До 
18.01.2017 

начальник ГПСО      
города Енакиево МЧС ДНР; 
глава администрации     
города Углегорска; 
глава Ольховатской 
поселковой администрации  

6. Обеспечить охрану общественного 
порядка во время проведения 
Крещенских купаний 

19.01.2017 начальник Енакиевского ГО 
МВД ДНР         

7. Обеспечить дежурство представителей 
медицинских учреждений во время 
проведения Крещенских купаний  

19.01.2017 начальник отдела 
здравоохранения 
администрации города 
Енакиево  

8. Обеспечить дежурство спасателей во 
время проведения Крещенских купаний 

19.01.2017 начальник ГПСО  города 
Енакиево МЧС ДНР 

 
   
 
Начальник отдела  
внутренней политики 
и взаимодействия с средствами 
массовой информации  
администрации города  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


